
                                                                                                   
 

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    № 57 от 30.09.2017 

 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского  сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

27.09.2016 № 95 «Об утверждении требований к закупаемым 

Новоцарицынским сельским поселением Москаленского муниципального 

района Омской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)» 
 

В соответствии с постановлением главы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

23.12.2015 № 79 «О некоторых вопросах нормирования в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для нужд Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области», руководствуясь 

Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление главы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

27.09.2016 № 95 «Об утверждении требований к закупаемым 

Новоцарицынским сельским поселением Москаленского муниципального 

района Омской области  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие изменения: 

- приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Новоцарицынского                                                                                            

сельского поселения                                                       С.Х.Шакпутова                       
 
 

 

 



 

 Приложение к постановлению главы 

Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области  

от 30.09.2017г. № 57 

 

 

Приложение к постановлению главы 

Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области  

от 27.09.2017г. № 95 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Новоцарицынским сельским 

поселением Москаленского муниципального района Омской области,  

 их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№

 

п/

п 

Код 

по 

ОКП

Д2 

Наиме

нова-

ние 

отдель

ного 

вида 

товаро

в, 

работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к 

потребительским 

свойствам (в том 

числе качеству) и 

иным 

характеристикам, 

утвержденные главой 

Новоцарицынского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 

утвержденные Администрацией 

Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

Код 

по 

ОК

ЕИ 

Наим

ено-

вание 

Характер

истика 

Значение 

характери

стики 

Характ

ерис-

тика 

Значение 

характери

стики 

Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристи

ки от 

утвержденно

й главой 

Новоцариц

ынского  

сельского 

поселения  

Москаленско

го 

муниципальн

ого района 

Омской 

области, в 

том числе с 

использовани

ем 

функциональ

ного 



назначения 

товара 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, 

работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к 

закупаемым Новоцарицынским сельским поселением Москаленского муниципального 

района Омской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением главы Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

23.12.2015 № 79  "О некоторых вопросах нормирования в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для нужд Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области» 

1. 26.20.

11 

Компьютер

ы 

портативны

е массой не 

более 10 кг, 

такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры

, карманные 

компьютеры

, в том числе 

совмещающ

ие функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерн

ая техника.  

              

  

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Должности службы категории «руководители» - глава сельского поселения 

039 Дюйм Размер и тип 

экрана 

Х Размер и тип 

экрана 

Не менее 

15 и не 

более 26, 

жидкокр

истал-

лический 

  

  

166 Килогра

мм 

Вес Х Вес Не более 

10 

 

  Тип 

процессора 

Х Тип 

процессора 

Не менее 

2 и не 

более 4 

ядер 

  

  

292 Мегагер

ц 

 

Частота 

процессора 

Х Частота 

процессора 

Тактовая 

частота 

не менее 

1700 и 

не более 

4200 

  

  

2553 Гигабай

т 

 

Размер 

оперативной 

памяти 

Х Размер 

оперативной 

памяти 

Не менее 

4 и не 

более 8 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2553 Гигабай

т 

 

Объем 

накопителя 

Х Объем 

накопителя 

Не менее 

320 и не 

более 

1000 

  

  

  Тип жесткого 

диска 

Х Тип 

жесткого 

диска 

Внутрен

ний 

 

  Оптический 

привод 

Х Оптический 

привод 

DVD-

RW (по 

требован

ию) 

  

  

  Наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

Х Наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

Наличие 

Wi-Fi, 

Bluetooth 

  

  

  Тип 

видеоадаптер

а 

Х Тип 

видеоадапте

ра 

Дискрет

ная 

  

  

356 Час Время работы 

без 

подключения 

к сети 

питания 

Х Время 

работы 

Не менее 

2 

 

  

  

  Операционна

я система 

Х Операционн

ая система 

Наличие 

(по 

требован

ию) 

  

  

  Предустановл

енное 

программное 

обеспечение 

Х Предустанов

лен-ное 

программно

е 

обеспечение 

Наличие 

(по 

требован

ию) 

  

  

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции: 

планшетные 

компьютеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Должности категории «руководители» – глава сельского поселения 

039 Дюйм Размер и тип 

экрана 

Х Размер и тип 

экрана 

Не менее 

7 и не 

более 15, 

жидкокр

истал-

лический 

  

  

166 Килогра

мм 

Вес Х Вес Не более 

5 

  

  

  Тип 

процессора 

Х Тип 

процессора 

Не менее 

2 и не 

более 4 

ядер 

  

  

292 Мегагер

ц 

 

Частота 

процессора 

Х Частота 

процессора 

Тактовая 

частота 

не менее 

1700 и 

не более 

4200 

  

  

2553 Гигабай

т 

 

Размер 

оперативной 

памяти 

Х Размер 

оперативной 

памяти 

Не менее 

4 и не 

более 8 

  

  

2553 Гигабай

т 

Объем 

накопителя 

Х Объем 

накопителя 

Не менее 

32 

  

  

  Тип жесткого 

диска 

Х Тип 

жесткого 

диска 

Внутрен

ний 

  

  

  Оптический 

привод 

Х Оптический 

привод 

Не 

требуетс

  

  



я 

  Наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

Х Наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

Наличие 

Wi-Fi 

Bluetooth

, 

поддерж

ка 3G 

(UMTS) 

  

  

  Тип 

видеоадаптер

а 

Х Тип 

видеоадапте

ра 

Дискрет

ная 

  

  

356 Час Время работы Х Время 

работы 

Не менее 

2 

 

  Операционна

я система 

Х Операционн

ая система 

Наличие   

  Предустановл

енное 

программное 

обеспечение 

Х Предустанов

лен-ное 

программно

е 

обеспечение 

Наличие 

 

  

  

2. 26.20

.15 

Машины 

вычислител

ьные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие 

или не 

содержащие 

в одном 

корпусе 

одно или 

два из 

следующих 

устройств 

для 

автоматичес

кой 

обработки 

данных: 

запоминаю

щие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода.  

              

  

2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 Пояснения 

по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональн

ые 

настольные, 

рабочие 

станции 

вывода 

 в комплекте 

(системный 

блок, 

монитор, 

Должности категории «руководители»,  «специалисты» 

  Тип 

(моноблок/си

стемный блок 

и монитор) 

Х Тип 

(моноблок/ 

системный 

блок и 

монитор) 

Системн

ый блок 

и 

монитор, 

монобло

к (по 

требован

ию) 

  

  

039 Дюйм Размер 

экрана/монит

ора 

Х Размер 

экрана/мони

тора 

Не менее 

19 и не 

более 28, 

жидкокр

истал-

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

клавиатура, 

мышь) 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

лический 

  Тип 

процессора 

Х Тип 

процессора 

Не менее 

2 и не 

более 4 

  

  

292 Мегагер

ц 

 

Частота 

процессора 

Х Частота 

процессора 

Не менее 

1700 и 

не более 

4200 

  

  

2553 Гигабай

т 

 

Размер 

оперативной 

памяти 

Х Размер 

оперативной 

памяти 

Не менее 

4 и не 

более 8 

  

  

2553 Гигабай

т 

 

Объем 

накопителя 

Х Объем 

накопителя 

Не менее 

500 и не 

более 

2000 

  

  

  Тип жесткого 

диска 

Х Тип 

жесткого 

диска 

Внутрен

ний 

  

  

  Оптический 

привод 

Х Оптический 

привод 

DVD-

RW (по 

требован

ию) 

  

  

  Тип 

видеоадаптер

а 

Х Тип 

видеоадапте

ра 

Дискрет

ный / 

встроенн

ый 

  

  

  Операционна

я система 

Х Операционн

ая система 

Наличие 

(по 

требован

ию) 

  

  

  Предустановл

енное 

программное 

обеспечение 

Х Предустанов

лен-ное 

программно

е 

обеспечение 

Наличие 

(по 

требован

ию) 

  

  

383 Рубль Предельная 

цена 

Х Предельная 

цена 

не более 

55 тыс. 
 

3. 

 

 

 

 

 

 

26.20

.16 

 

Устройства 

ввода или 

вывода, 

содержащие 

или не 

содержащие 

в одном 

корпусе 

запоминаю

щие 

устройства. 

              

  

3.1. 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции: 

принтеры  

  

  

  

  

  

Должности категории «руководители», «специалисты» 

  Метод печати 

(струйный/ 

лазерный) 

Х Метод 

печати 

(струйный/ 

лазерный) 

Лазерны

й 

принтер 

 

 Пиксель 

на дюйм 

Разрешение 

печати 

Х Разрешение 

печати 

Не менее 

600х600 

  

  

  Цветность 

(цветной/черн

о-белый) 

Х Цветность 

(цветной/чер

но-белый) 

черно-

белый 

  

  



    Максимальны

й формат 

Х Максимальн

ый формат 

A4   

  

 Страниц 

в минуту 

Скорость 

печати 

Х Скорость 

печати 

Не менее 

18 и не 

более 60 

  

  

  Наличие 

дополнительн

ых модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

Х Наличие 

дополнитель

ных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

Наличие 

прямого 

подключ

ения к 

персонал

ьному 

компьют

еру или 

сетевого 

интерфе

йса  

 

  

  

3.2.  Пояснения 

по 

требуемой 

продукции: 

сканеры 

 

 

 

 

Должности категории «руководители»,  «специалисты» 

 Пиксель 

на дюйм 

Разрешение 

сканирования 

Х Разрешение 

сканировани

я 

Не менее 

100х100 

и не 

более 

1200х120

0 

  

  

  Цветность 

(цветной/черн

о-белый) 

Х Цветность 

(цветной/чер

но-белый) 

цветной / 

черно-

белый 

  

  

 
  Максимальны

й формат 

Х Максимальн

ый формат 

А4   

  

 

 Страниц 

в минуту 

Скорость 

сканирования 

Х Скорость 

сканировани

я 

Х   

  

 

  Наличие 

дополнительн

ых модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

Х Наличие 

дополнитель

ных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

Наличие 

прямого 

подключ

ения к 

персонал

ьному 

компьют

еру или 

сетевого 

интерфе

йса 

  

  

 

4. 26.30

.11 

Аппаратура 

коммуникац

ионная 

передающая 

с 

приемными 

устройствам

и.  

    

    

 не 

закупается 

   

  

5. 29.10

.21 

 

Средства 

транспортн

ые с 

двигателем 

с искровым 

зажиганием, 

с рабочим 

объемом 

цилиндров 

не более 

1500 куб.см, 

  

  

не 

закупается 

  



новые 

 

6 29.10

.22 

Средства 

транспортн

ые с 

двигателем 

с искровым 

зажиганием, 

с рабочим 

объемом 

цилиндров 

более 1500 

куб.см, 

новые 

Должности категории «руководители» – глава сельского поселения 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя 

Не более 

200 

Мощность 

двигателя  

Не более 

200  

  Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

базовая 

 

383 Рубль Предельная 

цена 

Не более 

1,2 млн. 

Предельная 

цена 

Не более 

1 млн. 

 

7. 29.10

.23 

 

Средства 

транспортн

ые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенен

ием от 

сжатия 

(дизелем 

или 

полудизелем

), новые 

Должности категории «руководители» – глава сельского поселения 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя 

Не более 

200 

Мощность 

двигателя  

Не более 

200  

  Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

базовая 

 

383 Рубль Предельная 

цена 

Не более 

1,5 млн. 

Предельная 

цена 

Не более 

1,5 млн. 

 

8. 29.10

.24 

 

Средства 

автотранспо

ртные для 

перевозки 

людей, 

прочие 

 

Должности категории «руководители» – глава сельского поселения  

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя 

Не более 

200 

Мощность 

двигателя  

Не более 

200 

 

  Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

базовая  

383 Рубль Предельная 

цена 

Не более 

1,5 млн. 

Предельная 

цена 

Не более 

1 млн. 
 

9. 29.10

.30 

 

Средства 

автотранспо

ртные для 

перевозки 

10 или более 

человек 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя  

Х 

 

Мощность 

двигателя  

 

Х 

 

 

Х Х Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

Х 

 

 

10. 29.10

.41 

Средства 

автотранспо

ртные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенен

ием от 

сжатия 

(дизелем 

или 

полудизелем

), новые 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя  

Х 

 

Мощность 

двигателя  

 

Х 

 

 

Х 

 

Х Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

Х 

 

 



11. 29.10

.42 

Средства 

автотранспо

ртные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

искровым 

зажиганием; 

прочие 

грузовые 

транспортн

ые средства, 

новые 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя  

Х 

 

Мощность 

двигателя  

 

Х 

 

 

Х 

 

Х Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

Х  

12. 29.10

.43 

Автомобили

-тягачи 

седельные 

для 

полуприцеп

ов 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя  

Х 

 

Мощность 

двигателя  
Х  

Х 

 

Х Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

Х  

13. 29.10

.44 

Шасси с 

установленн

ыми 

двигателями 

для 

автотранспо

ртных 

средств 

251 Лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя  

Х 

 

Мощность 

двигателя  

 

Х  

Х 

 

Х Комплектаци

я 

Х Комплектац

ия 

Х  

14. 

 

 

14.

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.01

.11 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мебель 

металлическ

ая для 

офисов. 

Пояснения 

по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимущест

венно с 

металлическ

им 

каркасом.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Должности категории «руководители» – глава сельского поселения 

    Материал 

(металл) 

Х Материал 

(металл) 

металл    

  Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения

: 

искусств

енная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение

-кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения

: 

искусств

енная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусст

венный 

мех), 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

 

Должности категории  «специалисты» 



  Материал 

(металл) 

Х Материал 

(металл) 

металл  

  Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение 

– 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение 

– 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

ен-ная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

 

15. 31.01

.12 

Мебель 

деревянная 

для офисов. 

Пояснения 

по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимущест

венно с 

деревянным 

каркасом 

Должности категории «руководители» – глава сельского поселения 

  Материал 

(вид 

древесины) 

Предель

ное 

значение 

- массив 

древесин

ы 

«ценных

» пород 

(твердо-

лиственн

ых и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

Материал 

(вид 

древесины) 

Предель

ное 

значение 

- массив 

древесин

ы 

«ценных

» пород 

(твердо-

лиственн

ых и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

 

  Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение

-кожа 

натураль

ная; 

Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение

-кожа 

натураль

ная; 

 



возможн

ые 

значения

: 

искусств

енная 

кожа; 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

возможн

ые 

значения

: 

искусств

енная 

кожа; 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

Должности категории  «специалисты» 

  Материал 

(вид 

древесины) 

Возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

Материал 

(вид 

древесины) 

Возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

 

  Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение

- 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

Обивочные 

материалы 

Предель

ное 

значение

- 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

 



материал

ы 

материал

ы 

16. 49.32

.11 

Услуги 

такси 

    не 

закупается 

  

17. 49.32

.12 

Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобиле

й с 

водителем 

Должности категории «руководители» - глава сельского поселения 

251  Лошадиная 

сила  

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Не более 

200 

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

Не более 

200 

 

Х 

 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Механич

еская 

или 

автомати

ческая 

 

 

Х 

 

Х 

 

Комплектаци

я автомобиля 

Х 

 

Комплектац

ия 

автомобиля 

базовая  

355 Минута Время 

предоставлен

ия 

автомобиля 

потребителю 

Х 

 

Время 

предоставле

ния 

автомобиля 

потребител

ю 

Не более 

10 минут 

 

 

Должности категории  «специалисты» 

251  Лошадиная 

сила  

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Не более 

200 

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

Не более 

150 

 

Х 

 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Механич

еская 

или 

автомати

ческая 

 

 

Х 

 

Х 

 

Комплектаци

я автомобиля 

Х 

 

Комплектац

ия 

автомобиля 

базовая  

355 Минута Время 

предоставлен

ия 

автомобиля 

потребителю 

Х 

 

Время 

предоставле

ния 

автомобиля 

потребител

ю 

Не более 

10 минут 

 

 

18 61.10

.30 

 

 

 

 

 

Услуги по 

передаче 

данных по 

проводным 

телекоммуни

кационным 

сетям.  

       

18.

1. 

 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание 

услуг связи 

по передаче 

данных 

Все должности администрации Ильичевского сельского поселения 

25

45 

Мегаб

ит в 

секунд

у 

Скорость 

канала 

передачи 

данных  

 

Х 

Скорость 

канала 

передачи 

данных  

10  

64

2 

Проце

нты 

Доля 

потерянных 

пакетов 

Х 

 

Доля 

потерянных 

пакетов 

Не более 

5% 
 



19. 

61.20

.11 

Услуги 

подвижной 

связи общего 

пользования – 

обеспечение 

доступа и 

поддержка 

пользователя. 

 

 

 

 

 

     

19.

1. 

 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание 

услуг 

подвижной 

радиотелефон

ной связи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Тарификация 

услуги 

голосовой 

связи  

Х 

 

Тарификаци

я услуги 

голосовой 

связи  

Х 

 
 

  

Доступ в 

информацион

но-

телекоммуни

кационную 

сеть 

"Интернет" 

(лимитная/без

лимитная) 

Х 

 

Доступ в 

информацио

нно-

телекоммун

икационную 

сеть 

"Интернет" 

(лимитная/б

езлимитная) 

Х 

 
 

  

Объем 

доступной 

услуги 

голосовой 

связи (минут) 

Х 

 

Объем 

доступной 

услуги 

голосовой 

связи 

(минут) 

Х 

 
 

  

Доступ в 

информацион

но-

телекоммуни

кационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

Х 

 

Доступ в 

информацио

нно-

телекоммун

икационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

Х 

 
 

  

Доступ 

услуги 

голосовой 

связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, 

за пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг) 

Х 

 

Доступ 

услуги 

голосовой 

связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, 

за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг) 

Х 

 
 

  

Доступ в 

информацион

но-

телекоммуни

кационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) (да/нет) 

Х 

 

Доступ в 

информацио

нно-

телекоммун

икационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) (да/нет) 

Х 

 
 

20. 77.11

.10 

Услуги по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

       



и легких (не 

более 3,5 т) 

автотранспор

тных средств 

без водителя.  

20.

1. 
Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

услуги по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

без водителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Должности категории «руководители» –  глава сельского поселения 

25

1 

Лошад

иная 

сила 

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Не более 200 Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Х 

 
 

 
 Тип коробки 

передач 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Х 

 
 

 

 Комплектаци

я автомобиля 

Х 

 

Комплектац

ия 

автомобиля 

Х 

  

Должности категории «специалисты» 

25

1 

Лошад

иная 

сила 

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Не более 200 Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Х 

 
 

 
 Тип коробки 

передач 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Х 

 
 

 

 Комплектаци

я автомобиля 

Х 

 

Комплектац

ия 

автомобиля 

Х 

  

20.

2. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

услуги по 

аренде и 

лизингу 

легких (до 3,5 

т) 

автотранспор

тных средств 

без водителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Должности категории «руководители» –  глава сельского поселения 

25

1 

Лошад

иная 

сила 

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Не более 200 Мощность 

двигателя 

автомобиля  

Х 

 
 

 
 Тип коробки 

передач 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Х 

 
 

 

 Комплектаци

я автомобиля 

Х 

 

Комплектац

ия 

автомобиля 

Х 

  

Должности категории «специалисты» 

25

1 

Лошад

иная 

сила 

Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Не более 200 Мощность 

двигателя 

автомобиля  

 

Х 

 
 

 
 Тип коробки 

передач 

Х 

 

Тип коробки 

передач 

Х 

 
 

 

 Комплектаци

я автомобиля 

Х 

 

Комплектац

ия 

автомобиля 

Х 

 

 

21. 58.29

.13 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

программное 

для 

администрир

ования баз 

данных на 

электронном 

носителе.  

       



21.

1. 

 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

базами 

данных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38

3 
Рубль 

Стоимость 

годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки 

обслуживани

я, сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного 

пользователя 

в течение 

всего срока 

службы 

Х 

 

Стоимость 

годового 

владения 

программны

м 

обеспечение

м (включая 

договоры 

технической 

поддержки 

обслуживан

ия, 

сервисные 

договоры) 

из расчета 

на одного 

пользовател

я в течение 

всего срока 

службы 

Не более 

2 млн. 
 

 

 

Общая сумма 

выплат по 

лицензионны

м и иным 

договорам 

(независимо 

от вида 

договора), 

отчислений в 

пользу 

иностранных 

юридических 

и физических 

лиц 

Х 

 

Общая 

сумма 

выплат по 

лицензионн

ым и иным 

договорам 

(независимо 

от вида 

договора), 

отчислений 

в пользу 

иностранны

х 

юридически

х и 

физических 

лиц 

Х 

  
 

22. 58.29

.21 

Приложения 

общие для 

повышения 

эффективност

и бизнеса и 

приложения 

для 

домашнего 

пользования, 

отдельно 

реализуемые.  

 

 

 

    

22.

1. 
 Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

офисные 

приложения 

 

 

Совместимос

ть с 

системами 

межведомств

енного 

электронного 

документообо

рота (МЭДО) 

(да/нет)  

Х 

 

Совместимо

сть с 

системами 

межведомст

венного 

электронног

о 

документоо

борота 

(МЭДО) 

(да/нет)  

Х 

 
 

 

 

Поддерживае

мые типы 

данных, 

текстовые и 

Х 

 

Поддержива

емые типы 

данных, 

текстовые и 

Х 

 
 



графические 

возможности 

приложения 

графические 

возможност

и 

приложения 

 

 

Соответствие 

Федеральном

у закону "О 

персональны

х данных" 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные 

(да/нет) 

Х 

 

Соответстви

е 

Федерально

му закону 

"О 

персональн

ых данных" 

приложений

, 

содержащих 

персональн

ые данные 

(да/нет) 

Х 

 
 

23. 58.29

.31 

Обеспечение 

программное 

системное 

для загрузки.  

 

      

23.

1. 
 Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

средства 

обеспечения 

информацион

ной 

безопасности 

 

 

Использовани

е российских 

криптоалгори

тмов при 

использовани

и 

криптографич

еской защиты 

информации 

в составе 

средств 

обеспечения 

информацион

ной 

безопасности 

систем  

Х 

 

Использован

ие 

российских 

криптоалгор

итмов при 

использован

ии 

криптографи

ческой 

защиты 

информации 

в составе 

средств 

обеспечения 

информацио

нной 

безопасност

и систем  

Да  

 

 

Доступность 

на русском 

языке 

интерфейса 

конфигуриро

вания 

средства 

информацион

ной 

безопасности 

Х 

 

Доступность 

на русском 

языке 

интерфейса 

конфигурир

ования 

средства 

информацио

нной 

безопасност

и 

Да  

24. 58.29

.32 

Обеспечение 

программное 

прикладное 

для загрузки.  

 

      

24.

1. 
 Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

процессами 

организации 

 

 

Поддержка и 

формировани

е регистров 

учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерско

й 

Х 

 

Поддержка 

и 

формирован

ие регистров 

учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерск

Да  



документаци

и, которые 

соответствую

т российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерско

го учета 

ой 

документац

ии, которые 

соответству

ют 

российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерск

ого учета 

25. 61.90

.10 

Услуги 

телекоммуни

кационные 

прочие.  

 

 

 

    

25.

1. 

 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание 

услуг по 

предоставлен

ию 

высокоскорос

тного доступа 

в 

информацион

но-

телекоммуни

кационную 

сеть 

"Интернет" 

25

45 

Кбит/

с 
 

Максимальна

я скорость 

соединения в 

информацион

но-

телекоммуни

кационной 

сети 

"Интернет" 

х 

Максимальн

ая скорость 

соединения 

в 

информацио

нно-

телекоммун

икационной 

сети 

"Интернет" 

10  

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией 

Новоцарицынского сельского поселения 

26. 
42.11

.20 

Ремонт 

автомобильн

ых дорог 

       

26.

1. 

 

Пояснения по 

требуемым 

работам: 

Строительств

о, 

реконструкци

я, 

капитальный 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

38

3 
рубль  х 

Предельная 

цена за 1 кв. 

м. 

не более 

2500 руб. 
 

27 

35.30

.11 

Поставка 

тепловой 

энергии 

38

3 
рубль  х 

Предельная 

цена за 1 
Гигакал 

 

 
 

 

 
Сроки поставки 

тепловой 

энергии 

Тариф на 

услуги 

теплоснаб
жения, 

утвержден

ный 
Приказом 

Региональн

ой 
энергетиче

ской 

комиссии 
Омской 

области   

 
С 

01.01.2018 

по 
31.12.2018 

 

 


